令和７年２月 19日

報道機関各位

長岡市環境部環境政策課長

長岡市宮栄３丁目地内で

灯油の流出事故が発生しました

学校法人英智学院長岡英智高等学校（長岡市宮栄３丁目 16 番 14 号）の地上配管か

ら、多量の灯油が流出したとの通報を受けましたので、お知らせします。

１ 概要（事業者からの聞き取り情報などを基に作成しています）

（１）通報日時 ２月１９日（水） 午後０時５０分

（２）流 出 物 灯油（約 1千リットル）

（３）原  因 タンクの地上配管の破損によるもの

２ 対応状況

○通報を受けた後、市が現地を確認し、地上配管から流出した灯油の一部が一級河

川太田川に流出していたため、関係機関とともにオイルフェンスを設置しました。

○市は、敷地外への流出がないよう敷地側溝に油吸着マットを設置しました。

○市は、発生源となった事業者に対して、流出した灯油の処理と周辺土壌への影響

調査を実施するよう指導しました。

長岡市

問い合わせ

長岡市環境政策課 里村 TEL０２５８－２４－０５２８